
 

 

 

 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

   

H O T Ă R Â R E A  nr. 306 

din 31 octombrie 2014 

privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei publice extraordinare 

 a Consiliului Local al Municipiului Arad din 31 octombrie 2014 

 

 

Consiliul Local al Municipiului Arad, 

 Având în vedere: 

- Dispoziţia Primarului Municipiului Arad nr. 2316 din 31 octombrie 2014 cu privire la convocarea 

Consiliului Local al Municipiului Arad în şedinţă publică extraordinară, în ziua de vineri, 31 

octombrie 2014; 

- prevederile art. 26 alin.(6) din Regulamentul de organizare şi funcţionare a Consiliului Local al 

Municipiului Arad, aprobat prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr.149/2012; 

- adoptarea hotărârii cu unanimitate de voturi (20 prezenţi din totalul de 23). 

 În temeiul prevederilor art. 43 alin. (1) şi art. 45 alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E  

 

Art.1. Se aprobă ordinea de zi a şedinţei publice extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Arad din 31 octombrie 2014, la propunerea Primarului Municipiului Arad, care, în 

condiţiile art. 39 alin. (2) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare, a cerut întrunirea consiliului, conform anexei, care face parte 

integrantă din prezenta hotărâre. 

 

Art.2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire şi se comunică celor interesaţi de către 

Primarul Municipiului Arad, prin Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢÃ  

Florin GALIŞ Contrasemneazã 

 SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD 

 Lilioara STEPANESCU 

 
 

Red/Dact I.F. /I.F. Verif. C.M. 
1 ex Serviciul Administraţie Publică Locală 

1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţă CLMA 31.10.2014 

 
 

Cod PMA -S1-02          

 



Anexa la Hotărârea nr.306/31.10.2014 

a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

O R D I N E  D E  Z I 

1. Proiect de hotărâre nr.301/2014 referitor la neexercitarea dreptului de preemţiune cu 

privire la achiziţionarea unui imobil situat în Arad, str. Unirii nr. 13, ap. 5 – iniţiativa 

primarului. 

2. Proiect de hotărâre nr.287/2014 privind îndreptarea unei erori materiale cuprinsă în  art. 2 

alin. (2) al Hotărârii nr. 245/2014 a Consiliul Local al Municipiului Arad privind 

aprobarea introducerii în circuitul funciar a două suprafeţe de teren, situate în 

municipiului Arad, strada Clopotului, nr. 151– iniţiativa primarului. 

3. Proiect de hotărâre nr.300/2014 referitor la modificarea anexei 5 privind Regulamentul 

de Organizare şi Funcţionare al Centrului Municipal de Cultură Arad aprobat prin 

Hotărârea nr.281/2014 a Consiliului Local al Municipiului Arad privind înfiinţarea 

serviciului public de interes local Centrul Municipal de Cultură Arad – iniţiativa 

primarului. 

4. Proiect de hotărâre nr.304/2014 privind stabilirea numărului şi cuantumului burselor 

acordate în învăţământul preuniversitar de stat din Municipiul Arad – iniţiativa 

primarului. 

5. Proiect de hotărâre nr.305/2014 privind desemnarea reprezentanţilor Consiliului Local în 

Consiliile de Administraţie ale unităţilor de învăţământ preuniversitar din Municipiul 

Arad– iniţiativa primarului. 

6. Proiect de hotărâre nr.302/2014 privind aprobarea Schemei de ajutor de minimis prin 

aport la capitalul social al S.C. Gospodărirea Comunală Arad S.A. – iniţiativa 

primarului. 

7. Proiect de hotărâre nr.303/2014 pentru aprobarea acordării în avans a ajutorului cu titlu 

de subvenţii pentru acoperirea diferenţei de preţ şi tarif la energia termică livrată 

populaţiei către S.C. CET Hidrocarburi S.A. Arad – iniţiativa primarului. 

8. Proiect de hotărâre nr.306/2014 pentru modificarea Hotărârii nr. 43/2014 privind 

repartizarea excedentului bugetar al municipiului Arad, cu modificările şi completările 

ulterioare – iniţiativa primarului. 

9. Proiect de hotărâre nr.307/2014 privind rectificarea bugetului general de venituri şi 

cheltuieli al municipiului Arad pentru anul 2014 – iniţiativa primarului. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢÃ  

Florin GALIŞ Contrasemneazã 

 SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD 

 Lilioara STEPANESCU 

 

 

 

 
 

 

 

 
Red/Dact IF /IF Verif. C.M. 

1 ex Serviciul Administraţie Publică Locală 

1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţă CLMA31.10.2014 

 

 

Cod PMA -S1-02          

 
 


